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Yttrande över Göteborg Stads riktlinje för hantering av 
ägarstyrda investeringar  

Förslag till beslut  

I styrelsen för Business Region Göteborg: 

Att avstå från att lämna yttrande över föreslagen riktlinje utifrån att BRG inte är 

en investerande styrelse inom koncernen.  

Sammanfattning  

Förslag över reviderad riktlinje för hantering av ägarstyrda investeringar har 

remitterats till samtliga moderbolag inom koncernen samt Renova och Gryaab. 

Yttrandet ska beakta hur styrelserna inom staden bedömer vilka sorters ärenden 

som anses vara av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt och ska 

underställas kommunfullmäktige.  

Remissvaret ska ha kommit in till stadsledningskontoret senast 30 september. 

Eventuella yrkanden eller reservationer ska framgå av protokollet 

BRG har inga ägar- eller verksamhetsstyrda investeringar som det refereras till i 

riktlinjen och är inte en investerande styrelse inom koncernen. BRG avstår därav 

från att lämna yttrande på föreslagen riktlinje.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension  

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter att tillföra ärendet utifrån dessa 

dimensioner. 

Bilagor 

1. Förslag till riktlinje för hantering av ägarstyrda investeringar 

  

  
  
  

Yttrande 

Styrelsen 2024-08-26 

Ärende/Paragraf: 84 

 

Handläggare: Patrik Andersson 

E-post: patrik.andersson@businessregion.se 
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 Beslutsunderlag   

   

   

Ärendet 

Kommunstyrelsen behandlade ärendet TU 1550/21 (§201) den 6 mars 2024 som 

sammanfattade kommunstyrelsens uppdrag att arbeta fram principer för stadens 

investeringsstyrning. I samband med det så föreslogs för kommunfullmäktige att 

anta reviderad riktlinje över ägarstyrda investeringar.  

Beslut fattades enligt yrkande från S, V, MP där förslaget remitterades ut till 

stadens moderbolag för att ge bolagen i koncernen möjlighet att lämna 

synpunkter. Remissinstanserna ska även i sitt remissyttrande redogöra sin syn, 

utifrån dagens riktlinjer och kommunallag, vilka typer av investeringar som är 

av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt för kommunen och idag ska 

underställas kommunfullmäktige. Remissvaret ska skickas till 

stadsledningskontoret senast 30 september. 

Investerande bolag 

Riktlinjen gäller för stadens investerande och stadsutvecklande nämnder och 

stadens investerande styrelser inom Göteborgs Stadshus AB. 

BRG föreslås avstå från eget yttrande utifrån att BRG inte har några ägar- eller 

verksamhetsstyrda investeringar som refereras till i riktlinjen och är därav inte 

att anses som en investerande styrelse inom koncernen.  

I den mån BRG skulle bli involverad och vara drivande i ärenden där andra 

parter inom staden blir inblandade, bär investeringsbesluten eller effekter av 

dessa får dessa ärenden hanteras i särskild ordning. 

Allmänt gällande riktlinjen  

Föreslagen riktlinje syftar i första hand att reglera definitioner och 

hanteringsordning för när investeringsprojekt ska lyftas för beslut eller 

ställningstagande på kommunfullmäktigenivå och vilka krav och vilket ansvar 

som läggs på respektive nämnd och styrelse för beredning och uppföljning av 

dessa satsningar.  

Så väl nämnd som styrelse ansvarar för att aktivt bedöma om en fråga och beslut 

är av principiell beskaffenhet eller av större vikt och där kommunfullmäktige ska 

beredas möjlighet att ta ställning till eller fatta beslut. Några exempel som 

omnämns avser investeringar med: 

• Stort risktagande 

• Väsentlig påverkan på verksamhetens långsiktiga lönsamhet 

• Medför ett stort ekonomiskt eller verksamhetsmässigt åtagande 

• Väsentlig expansion av verksamheten 

• Ny tillkommande verksamhet och nya affärsområden 
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• Flera parter inom staden blir inblandade eller bär väsentliga effekter av 

investeringarna 

Stadsledningskontorets bedömning är att föreslagen riktlinje stödjer 

möjligheterna för kommunfullmäktige att utöva en mer aktiv styrning och 

uppsikt över investeringsprojekt och satsningar som har en väsentlig påverkan 

på stadens verksamhet och som påverkar stadens långsiktiga ekonomiska 

förutsättningar, risktagande och utveckling. Belopp som omnämns i riktlinjen är 

5 200 prisbasbelopp.  

 

Patrik Andersson 

Vd, Business Region Göteborg AB 


